
Dziennik Ustaw Nr 55 - 2134 - Poz. 351 i 352 

okresy zaliczane do okresów tej działalności 
oraz okresy podlegania represjom wojennym 
i okresu powojennego, określone w przepi
sach o kombatantach oraz niektórych oso
bach będących ofiarami represji wojennych 
i okresu powojennego,"; 

2) wart. 4 w ust. 1 skreśla się pkt 1; 

3) wart. 6 w ust. 4 skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem 
art. 4 ust. 2". 

Art. 2. 1. Ponowne ustalenie wysokości świadcze
nia, przy uwzględnieniu nowych okresów składko
wych, następuje na wniosek uprawnionego. 

2. Podwyższone świadczenia wraz z należnymi od
setkami wypłaca się za okres od dnia 11 września 
1997 r., jeżeli wniosek w tej sprawie został zgłoszony 
w ciągu 2 lat od dnia wejścia w życie ustawy. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

352 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 kwietnia 1998 r. 

w sprawie organizacji pracy, składu oraz zasad wynagradzania członków komisji rozpatrującej wnioski o wy
rażenie zgody na zatrudnienie osób, które pełniły funkcje publiczne. 

Na podstawie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierp
nia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności go
spodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne 
(Dz. U. Nr 106, poz. 679) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa organizację pracy 
i skład komisji rozpatrującej wnioski o wyrażenie zgo
dy na zatrudnienie u przedsiębiorcy osób, przed upły
wem roku od zaprzestania zajmowania przez nie stano
wiska lub pełnienia funkcji publicznej, oraz wnioski 
o wydanie opinii, czy działalność gospodarcza małżon
ków osób pełniących funkcje publiczne może wywoły
wać podejrzenie o stronniczość lub interesowność, 
zwanej dalej "komisją", a także zasady wynagradzania 
członków komisji. 

§ 2. Komisja składa się z 14 członków powoływa
nych i odwoływanych przez Prezesa Rady Ministrów 
spośród kandydatów przedstawionych przez: Ministra 
Gospodarki, Ministra Finansów, Ministra Skarbu Pań 
stwa, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Ministra Sprawiedliwości, Szefa Kancelarii Prezesa Ra
dy Ministrów oraz Szefa Służby Cywilnej. 

§ 3. Członkiem komisji może zostać osoba, która: 

1) jest pracownikiem urzędu państwowego, 

2) ukończyła wyższe studia. 

§ 4.1. Prezes Rady Ministrów odwołuje członka ko
misji, który: 

1) przestał spełniać warunek określony w § 3 pkt 1, 

2) nie wykonuje powierzonych mu obowiązków 
członka komisji lub wykonuje je w sposób nienale
żyty. 

2. Prezes Rady Ministrów może odwołać członka 
komisji na jego wniosek. 

§ 5. Spośród członków komisji Prezes Rady Mini 
strów powołuje przewodniczącego komisji i jego za
stępcę· 

§ 6. 1. Przewodniczący komisji zapewnia sprawne 
i zgodne z prawem funkcjonowanie komisji, w szcze
gólności: 

1) wyznacza skład do rozpatrzenia danej sprawy, 
w tym przewodniczącego składu, 

2) informuje Prezesa Rady Ministrów o okolicznoś
ciach uzasadniających odwołanie członka komisji, 

3) składa Prezesowi Rady Ministrów coroczne spra
wozdanie z prac komisji, 

4) informuje Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
o okolicznościach uniemożliwiających mu przej
ściowo wykonywanie obowiązków przewodniczą
cego komisji. 

2. Jeżeli przewodniczący komisji nie może wykony
wać swoich obowiązków, jego obowiązki wykonuje za
stępca . 

§ 7. Członkowie komisji informują przewodniczące
go komisji o okolicznościach uniemożliwiających im 
przejściowo wykonywanie obowiązków członka komi
sji. 

§ 8. 1. Wnioski, o których mowa wart. 7 ust. 5 oraz 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograni
czeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez 
osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. Nr 106, 
poz. 679), osoby, o których mowa w § 1, kierują do Kan
celarii Prezesa Rady Ministrów. 

2. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów przekazuje 
wniosek przewodniczącemu komisji . 

3. Przewodniczący komisji wyznacza skład do roz
patrzenia danej sprawy, w tym przewodniczącego skła
du, i przekazuje wniosek przewodniczącemu składu. 

4. Przewodniczący składu wyznacza termin i miej
sce posiedzenia, zawiadamiając o tym pozostałych 
członków składu. 



Dziennik Ustaw Nr 55 - 2135 - Poz. 352 i 353 

5. Posiedzenia składu odbywają się w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów. 

6. Decyzje i opinie komisji są podejmowane zwykłą 
większością głosów. 

§ 9. Obsługę techniczną i kancelaryjno -biurową ko
misji zapewnia Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. 

§ 10. Wydatki związane z działalnością komisji są 
pokrywane z budżetu państwa w części dotyczącej 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

353 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania oraz wymagań kwalifikacyjnych pracow.ników 
Rządowego Centrum Studiów Strategicznych. " 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Rządowym Centrum Studiów Strategicznych 
(Dz. U. Nr 106, poz. 495) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 13 stycznia 1997 r. w sprawie zasad wynagradza 
nia oraz wymagań kwalifikacyjnych pracowników Rzą

dowego Centrum Studiów Strategicznych (Dz. U. Nr 4, 
poz. 20) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1) tabele stanowisk, kwalifikacji i zaszerego

wań pracowników, stanowiące załącznik nr 1 
do rozporządzenia," 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) tabele miesięcznych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego, stanowiące załącznik nr 2 do 
rozporządzenia," 

c) w pkt 3 po wyrazach "ustalonej w tabeli" doda
je się oznaczenie "A" ; 

2) w § 5: 

a) w ust. 1 wyrazy "zatrudnionemu na stanowisku 
określonym w załączniku nr 1 do rozporządze
nia" zastępuje się wyrazami" , z zastrzeżeniem 
ust. 3," 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Przepis ust. 1 nie dotyczy pracowników za
trudnionych na stanowiskach robotniczych 
i obsługi."; 

3) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 
,,§ 6a. 1. Dla pracowników zatrudnionych na sta

nowiskach robotniczych i obsługi tworzy 
się fundusz premiowy w ramach posiada
nych środków na wynagrodzenia. 

2. Wysokość funduszu premiowego, o któ
rym mowa w ust. 1, oraz zasady przyzna
wania premii określa zakładowy regula
min premiowania ."; 

4) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie określone w załączniku nr 1 do niniejszego roz
porządzenia ; 

5) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie określone w załączniku nr 2 do niniejszego roz
porządzenia; 

6) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie określone w załączniku nr 3 do niniejszego roz
porządzenia . 

§ 2. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załączniki do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 30 kwietnia 1998 r. (poz. 353) 

Załącznik nr 1 

I. TABELA STANOWISK, KWALIFIKACJI I ZASZEREGOWAŃ PRACOWNIKÓW 

Wymagane kwalifikacje Kategoria 
Stawka 
dodatku 

Lp. Stanowisko zaszerego-
funkcyjnego 

wykształcenie liczba lat pracy wania 
do 

1 2 3 4 5 6 

1 Dyrektor: departamentu, 
wyższe 7 XIX- XXI 10 

komórki równorzędnej 


